
 
 
 

         
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.ifn@pec.cnr.it 

PROVVEDIMENTO  
 
NOMINA DELLA COMMISIONE GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE 
DEL BANDO DI GARA, DA INDIRE SUL MEPA, RIVOLTA AD OPERATORI ECONOMICI ISCRITTI NELLA CATEGORIA 
MERCEOLOGICA BENI - PICCOLE APPARECCHIATURE e MATERIALE DA LABORATORIO PER LA FORNITURA DI 
UN OSCILLATORE OTTICO PARAMETRICO PER LA GENERAZIONE DI LUCE LASER ACCORDABILE IN LUNGHEZZA 
D'ONDA NEL MEDIO INFRAROSSO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) PNRR 
MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 3.1 
“FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE 
PROGETTO I- PHOQS  
 
CIG A02566D6FB 
CUP B53C22001750006 
CUI F80054330586202300751 
 

La Direttrice 

 

 
VISTO il provvedimento di decisione a contrarre e di approvazione degli atti di gara prot. n. 0354395 
del 20/11/2023 con cui la Stazione Appaltante Istituto di Fotonica e Nanotecnologie (IFN) ha indetto 
la procedura di cui trattasi e ha nominato la dott.ssa Alessandra Brocca quale Responsabile Unico del 
Progetto (nel seguito RUP); 
 
VISTO il D.lgs 31 marzo 2023 n. 34 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
dela legge 21 giugno 2022, n.78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
 
CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, commi 1 e 2, del Codice, come stabilito nella decisione a contrarre, 
nell’avviso di manifestazione di interesse e nella Lettera di invito; 
 
VISTO l’art. 93 comma 1 del Codice a tenore del quale la nomina della commissione giudicatrice deve 
avvenire dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 
 
CONSIDERATO che entro il termine per la presentazione per le offerte è scaduto alle ore 17:00 del 
04/12/2023; 
 
CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza sono prevenute le offerte indicate nella tabella 
sottostante: 
 

 Denominazione concorrente 

 ON OPTICS! SNC di Mariani Luca e Rossi Pietro 

 



 
 
 

         
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.ifn@pec.cnr.it 

CONSIDERATA la necessitò di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi 
dell’art. 93 del Codice; 
 

VISTO l’art 12.1 della lettera di invito che dispone” […] La Commissione giudicatrice (nel seguito, 
per brevità, Commissione) è nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte ed è composta da un numero dispari di componenti, massimo 5 (cinque), e precisamente 
n. 3 membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto.  
In capo ai commissari non devono sussistere cause ostative alla nomina, a tal fine, prima del 
conferimento dell’incarico, viene richiesta apposita dichiarazione. 
La composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei componenti sono pubblicati sul 
profilo del committente nella sezione «Amministrazione trasparente». Della Commissione può far 
parte il RUP anche con funzioni di Presidente. 
La commissione giudicatrice è responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche 
dei concorrenti e di regola, lavora a distanza con procedure telematiche che salvaguardino la 
riservatezza delle comunicazioni. 
Il RUP si può avvalere dell’ausilio della commissione giudicatrice ai fini della verifica della 
documentazione amministrativa e dell’anomalia delle offerte […]; 

 

VISTI i nominativi individuati per la composizione da parte dei suddetti componenti; 
 
CONSIDERATO: 

• Che è stata acquisita la disponibilità da parte dei suddetti componenti; 

• Che sono stati altresi acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 28, comma 2 del Codice; 

• Che sono state acquisite agli atti del procedimento le dichiarazioni di inesistenza delle cause 
ostative alla nomina di cui all’art. 93, comma 5, del Codice ivi inclusa quella del RUP; 

 
DISPONE 

 
 

1. LA NOMINA ai sensi dell’art. 93 del Codice della commissione giudicatrice, con la seguente 
composizione: 

 

• Prof. Marco Marangoni Professore ordinario Politecnico di Milano con funzione di Presidente 

• Prof. Davide Gatti Professore associato Politecnico di Milano con funzione di commissario 
effettivo 

• Dott. Gianluca Galzerano (matr. N. 8828) Dirigente di Ricerca con funzione di commissario 
effettivo 

 
La commissione avrà il compito di selezionare la migliore offerta nonché essere di supporto al RUP 
per l’eventuale verifica di anomalia; 
       



 
 
 

         
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.ifn@pec.cnr.it 

      2. DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della Commissione giudicatrice è a titolo gratuito       
per tutti i componenti; 
 
     3. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento a ciascun componente della Commissione 
giudicatrice; 
 
     4. DI PUBBLICARE sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, della 
composizione della commissione giudicatrice, dei curricula dei suoi componenti. 
 
 
 

 
 

La Direttrice CNR-IFN 
DOTT.SSA CATERINA VOZZI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


		2023-12-05T08:22:15+0100
	Caterina Vozzi




